
TRAMVAJOVÉ TRATĚ 2
VELKÉ ZMĚNY PRAHY



září 2019



po 4 letech..

Pankrác I.



po 4 letech..

Pankrác I. Zahradní Město



po 4 letech..

Pankrác I. Zahradní Město Holyně



po 4 letech..

Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží



po 4 letech..

Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží Depo Hostivař



po 4 letech..

Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží Depo Hostivař Libuš



realizuje se

Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží Depo Hostivař Libuš

Dědina



realizuje se

Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží Depo Hostivař Libuš

Dědina Dvorecký most



realizuje se

Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží Depo Hostivař Libuš

Dědina Dvorecký most Slivenec



realizuje se

Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží Depo Hostivař Libuš

Dědina Dvorecký most Slivenec vozovna Hloubětín



Pankrác I. Zahradní Město Holyně Hlavní nádraží Depo Hostivař Libuš

Dědina Dvorecký most Slivenec vozovna Hloubětín



význam tramvajové dopravy



Elektrické tramvaje jezdí v 
Praze 132 let po síti, která se 
již brzy rozroste na 150 km.

Jedná se o jeden z největším 
provozů na světě z hlediska 
počtu vozů, přepravených  
cestujících. V množství  
spojů se jedná o vůbec  
největší systém. 

foto: F. Jiřík













tratě před výběrem zhotovitele



TT Václavské náměstí

Aktuálně probíhá proces  
výběru zhotovitele.

Realizace se očekává v letech 
2024 - 2026.

Součástí bude rekonstrukce 
horní části Václavského  
náměstí.



tratě v projektové přípravě



TT Muzeum
Napojení trati na Václavském 
náměstí na stávající trať na 
Vinohradské třídě.

Napojení se uskuteční pro-
střednictvím úseku realizov-
naého v roce 2018 v rámci tzv. 
muzejní oázy.

Probíhá finalizace projekto-
vé dokumentace pro stavební 
povolení.



TT Vozovna Kobylisy -Zdiby
První trať opouštějící hranici 
mezi Prahou a Středočeským 
krajem.

Náhrada zatíženého autobu-
sového tahu a umožnění pří-
mého spojení.

Parkoviště P+R u dálnice D8.

Probíhá zpracování dokumen-
tace pro územní řízení.

DopravákůPřívorská

Kobyliská
střelnice

Za Čimickým
hájem

Mirovická

Vozovna Kobylisy

Vozovna Kobylisy 183

10
2

16
6

Libeňská

Libeňská

Okořská

Čimice

Sídliště Čimice

Řepínská

Podhajská
pole

Čimický
háj

Katovická

102  144
152  177
200 905

102
144
236

905

17
7

200
202

90
5

SÍDLIŠTĚ
ČIMICE V Kra�náchDvořákova

145152202905

145
183
913
958

152
202
236
905

152  177
200  236

145
913

145  202 Klášterecká

202

DOLNÍ
CHABRY

Bílenecké
náměs�

Do Rybníčků

Dvorní

913913

958

Pešinova 145

145

145236

236

Měděnecká

VOZOVNA
KOBYLISY

ZDIBY,
TERMINÁL

Dopraváků

Pod Křížem

Osecká

Osecká

Linky 368, 370, 372, 373 zkráceny
do zastávky ,ZDIBY TERMINÁL

Linky 371 a 374 zkráceny
do zastávky , UZDIBY CELNICE

Po dostavbě ulice Dopraváků dojde ke změně trasy
linky 145 a vzniku dvou nových autobusových zastávek.

NB-hlavní
vrátnice

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

B.04 - TT Vozovna Kobylisy – Zdiby

10
27

10
27
95

10
27

10

27

27

913
958

95

152

145

905

913

145
202
913

Měděnecká

kniha_C_m
apy_A

+B_zkracena-A
3_III.indd   51

10.06.2022   13:03:31



TT Počernická

Obsluha sídliště Malešice, 
přímé napojení nejen na me-
tro Želivského, ale i na cent-
rum města.

Zpracovává se dokumentace 
pro společné povolení stavby.

foto: Metroprojekt



TT Pankrác
Prodloužení úseku, realizova-
ného v roce 2021 k OC Arkády 
Pankrác.

Trať bude mj. sloužit jako  
náhrada za uzavřenou  
stanici metra C Pankrác po 
dobu výstavby propojení se 
stanicí metra D v letech 2025 
a 2026.

Probíhá řízení pro získání 
společného povolení stavby.

11
14

96

11
14
96

181993

3
17

20
30

92

2
3

17
30

922
20118196197901

11  14 96

105  118125  129196  197241  2443xx 901907

332
335
337
339
362
956

331
333

332
335
337
339
362
956

165
901

177
911

117
177
326
911

154 188
901 906

135
136
150
213
913

S9 S61 R17 R49

S8
S88

S8  S88
S8  S88

135

136

213

913

118

170

905

118
170
905 118

170

905

118 124
170 905
910 956

124  134

124 134

118

231

134

134

125170

17
0

193 904

139
150
910
956

106 121 138
139 150 157

193 196 332
335 337 339 362

904 910 913 956

106 139

150 157 196

901 910 913

12
1 

 1
39

15
0 

 1
57

19
7

91
0

106 117
139 150

165 910

106 117

150 165

910

910

106 139
150 165
910

106  150 910

117 139 150 157 165

117
121
904

117  165  197

12
1

91
3

165
197
913

3
20

165
197

92

904

3 20 92

3  17  20 92

113
117
331
333
913

117  138

193  332

335  337

339  362

901  956

193
332

335
337

339
362

901
956

117
121
165
197
904
913

911

C

C

D

D

D

B

911

911

911

134

904

134
188
904 193

904

134
905  910

134
188
193

124
139
188

124
139
150

134
188

150 188

135
136

213
913

101

101
154
188
901
906

101  188

154901906

101
133

117  125  136

213  326
905

115

117

125

136

170

213

905

135 136

170 213

905 913

118 135

138

138

121

117

121

170

170

125

125

125

121

121

106

106

106
121

106
121

138

138

135 136

170 213

905 913

125 911  913

121  193 904

118 170 905

115

154
197

117

165

901

117  165
193 901

117  165

117

117

117

117
139

117

341 960

165  197 117197

117

332
335
337
339
362
956

197
197

113
331
333
913

113341913960

113
913

334

334

193

138

165

106 150

154

177

326

ROZTYLY

CHODOV

SÍDLIŠTĚ PÍSNICE

ŠEBERÁK

SÍDLIŠTĚ
SPOŘILOV

JESENICKÁ

SPOŘILOV

PODOLSKÁ
VODÁRNA

KAVČÍ
HORY

ZELENÝ PRUH

DVORCE

PRAŽSKÉHO
POVSTÁNÍ

KOLEJE
JIŽNÍ

MĚSTO

ÚSTAVY
AKADEMIE VĚD

VOLHA

135

134

188

121

134

124

956

904
910

402

401

118

11 14

18

19

96

93

133

115

154

197

326

401

402

406

401
402

406

154
170
197117 135 911

117
135

D

193
904

193

170  196
197 901

196197901

196  197 901

106
196

197
901

904905
910

905  910

115

177

157

118  124

170

POLIKLINIKA
BUDĚJOVICKÁ

NÁDRAŽÍ
KRČ

OLBRACHTOVA

NEMOCNICE KRČ

NOVÉ
DVORY

NOVÉ
DVORY

SÍDLIŠTĚ MODŘANY/
LEVSKÉHO

NÁSIROVO
NÁMĚSTÍ

NA BERÁNKU

LABE

165
197
904

113 197

331 333

904 913

113 165

331 333

913

3

17

20 92

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

2
4

5
12

15
94120

120

120
231

KAČEROV

138

157106

196 332

Praha-Kačerov

Praha-Krč

4
5

12
15

20
94

S6
S7

S65
R16
R26

113D

331

197

333

335 337

193

B.09 - Linka metra D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory);
TT Libuš – Nové Dvory; TT Pankrác – Zelená liška

PANKRÁC

ZELENÁ LIŠKA

BUDĚJOVICKÁ

341
960

341
960

115

406

339 362

113341913960

kniha_C_m
apy_A

+B_zkracena-A
3_III.indd   61

10.06.2022   13:03:41



TT Libuš - Nové Dvory
Prodloužení právě zprovozně-
ného úseku k budoucí stanici 
metra D Nové Dvory.

Záměr je koordinován s 
územní studií, která před-
pokládá a definuje intenziv-
ní rozvoj lokality navázaný na 
metro.

Probíhá zpracování dokumen-
tace pro společné povolení 
stavby.

foto: UNIT Architekti



TT Malovanka - Strahov

S5 R24 R45

S4  S49  R20  R44
PETŘÍN

ÚJEZDNebozízek

LD1

907

907

Macharovo
náměs�

Pod
Vyhlídkou

216

Sušická

Hanspaulka

Dyrinka

Špitálka

Dukla-Juliska

Praha-Podbaba

Na San�nce
Nemocnice

Bubeneč

Goetheho

Sibiřské
náměs�

Českomalínská

Rooseveltova

Ronalda
Reagana

DEJVICKÁ

DEJVICKÁ

51
(1

31
)

10
8

90
7

Ka� ova

Vítězné náměs�

Dejvická

Norbertov 108  216

Na Petynce

164 180 902

909

902

902

51(131) 907

Pod Královkou

Diskařská
56(191) 149 910

Hybšmanka
56(191)

108

10
8

Národní technická
knihovna

Studentský dům

108

108

Radnice
Prahy 6

108

108

180

180

Šporkova

NEMOCNICE
POD PETŘÍNEM

194 194
164

Čínská

Dělostřelecká

HRADČANSKÁ

HRADČANSKÁ

NÁDRAŽÍ
PODBABA

Zelená

Lotyšská

Praha-
Dejvice

Thákurova
Hadovka

Prašný
most

Vozovna
Střešovice

Brusnice Brusnice
(pouze pro linku 90) Pražský

hrad

Královský
letohrádek

Hradčanská

Chotkovy
sady

Pohořelec

Hládkov

Malovanka

MALOVANKA

KRÁLOVKA

Marjánka

Koleje
Strahov

STRAHOV

Malostranská

Malostranské náměs�

Valdštejnské náměs�

Hellichova

Hellichova

Újezd

Sibeliova

Sibeliova

Ořechovka

20  26 91

1 2 96

22 25 97

13 22 23

23

25
28

97

9
0

13 22 23 90

1  2  25  28
90  96  97

1  2  8  18  20

25  26 91  96  97

9  21  22  2390  97  98  99

12
15
20
22
23
90
97

2 12 13 18 20

22 23 90 97

23
25
28
97

13
22
23

2 12 18

20 97

8  18  20
26  28
90  91

8
18
28
90

8
18
28
90

180
902
909

107 116
147 160
3xx 902
909 954

107 116
147 160
3xx 902
909 954

51(131)216907

51(131)

907

13  28

216

194

160

116

107

180

147

108

3xx

954

13

8

23

28

18 28 90

14953
(176)

51
(131)

164

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

B.01 - TT Malovanka – Strahov

LD1

LD1

Park Maxe van der Stoela

A

A

9  12  15
20  21
98  99

kniha_C_m
apy_A

+B_zkracena-A
3_III.indd   45

10.06.2022   13:03:25

Obsluha vysokoškolských ko-
lejí a nahrazení vytížené auto-
busové linky č. 143.

Smyčka Stadion Strahov bude 
přestupním terminálem na 
trolejbusové linky.

Probíhá zpracování dokumen-
tace pro společné povolení 
stavby.



TT Kobylisy - Bohnice
Obsluha jižní části bohnic-
kého sídliště, nahrazení čás-
ti autobusových linek a přímé 
spojení s centrem města.

Na konci úseku je plánován 
přestup na lanovou dráhu do 
Podbaby.

Byla dokončena technická 
studie a bude zahájeno poři-
zování projektové dokumenta-
ce.



TT Olšanská - Habrová

Mezi Hřbitovy

Želivského

ŽELIVSKÉHO

Nový Žižkov

Nový
Žižkov

Basilejské náměs�

BASILEJSKÉ
NÁMĚSTÍ

Biskupcova

Biskupcova

Ohrada

OHRADA
Vozovna

Žižkov Strážní
Chmelnice

Kněžská luka

Kvě�nková

Nad Kapličkou

Nad Kapličkou

Malešický park

Univerzitní

Univerzitní

Habrová

HABROVÁ SÍDLIŠTĚ
JAROV

SPOJOVACÍ

Spojovací

Balkán

Spojovací

Vackov

Olgy Havlové

Olgy Havlové

Nákladová

Malešická

Malešická

Třebešín

Pod Třebešínem

Vinohradské
hřbitovy

Na Palouku Hostýnská
Plaňanská

POLIKLINIKA
MALEŠICE

146

207

1 9 11 99

1  9  11 99

9 10
11 19
95 99

10
11
19
26
95

5
9

26
99

1  10
19 95

1 9 11 99

5

5 5

133
146
155
908
909

133 188 199 908 909
133 155 188 199 228

908 909146  155  188  199

124 139

150 155 213

188199
188  199

155

109
177
182
195
903

109  146
177  182

195 903

133 207

908 909

133
908
909

136 913

146 155

146

146

155

155

5

1

11

9

99

207

124

155

155

139

228

188

146

199

150

213

Habrová

A

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

Želivského

Želivského
Želivského

ŽELIVSKÉHO

16  19  26 90

10
11
16
90
95

B.06 - TT Nákladové nádraží Žižkov – Sídliště Jarov

kniha_C_mapy_A+B_zkracena-A3_III.indd   55 10.06.2022   13:03:35

Obsluha nové čttvrti na místě  
někdejšího nákladového nádraží 
Žižkov.

Trať využije do doby vybudování 
tzv. Jarovské třídy těleso  
železniční tratě a díky tomu bude 
snadno prodloužena až k zastáv-
ce Habrová.

Kladný závěr zjišťovacího řízení 
(EIA).



tratě schválené k přípravě



TT Hlavní nádraží

Národní
divadlo

Národní
divadlo

2 9 18

21 22 23

2
17

18
93

90  93  97

98  99

Národní

třída

Lazarská
Vodičkova

Václavské
náměs� Václavské

náměs�

Jindřišská

Masarykovo nádraží

3
6

9
14

24

S3 S7 S8
S9 S65 S88

R16 R17
R26 R43

R49

S4
S5

R24
R44
R45

S1 S2 S22

S34 R41 R42

S3
S7

S9
R9

R10
R17

R18
R19

R20
R21

R43

3  5
  9

14  2
1  2

4

91  9
2  9

4

96  9
8  9

9

91  9
2  9

4  9
5

96  9
8  9

9

Myslíkova
5

Jiráskovo
nám.

Palackého
náměs�

2 314 1822 23
24

5 17
53(176)

17

16 92  94

53(176)

Moráň
U Nemocnice

Karlovo
náměs�

Štěpánská 4 1016 22 23

Muzeum

U Památníku

Pernerova

Nám.
W.

Churchilla

Šumavská
10 16 90

6
1

1
2

3
9

6

5 9 15 26 99

5  6  21
95

Italská

Římská

Na Smetance

Vinohradská
tržnice

11  21 95

Karlovy
lázně

Staroměstská

Mariánské
náměs�

Staroměstské
náměs�

Masná

Masná

Haštalské
náměs�U Staré

školy

Právnická
fakulta

2  18 194

Malostranská
MALOSTRANSKÁ

MŮSTEK

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY

Náměs� Republiky

Dlouhá třída

91
96
98

Těšnov

Florenc

3 6 13
14 15 24 26

91 92 94 96 98

6
11
13

513

Karlínské
náměs�

3  8  24 92

14
94

90  91  97

17
93

26 99

92 94

9  21  22  23
90 97 98 99

Bílá
labuť

101135

135

101

133
175
207
908
909

53(176)
910

148 148

904 907908 910

904  907
908  910

904  910

905 907

909 911

905  907
909  911

194

194

135

207

207
20

7

194207

JIŘÍHO
Z PODĚBRAD

NÁMĚSTÍ
MÍRU

NÁRODNÍ
TŘÍDA

2  3  4  1014  16  18  24
92  93

94  95

FLORENC

FLORENC

Škrétova

HLAVNÍ
NÁDRAŽÍ

I. P. Pavlova

I. P. PAVLOVA

Novoměstská radnice
Ve Smečkách

90  91  92  93
94  95  96  97

90 91 96 97

KARLOVO
.NÁM

2  3  4  10

Muzeum

Praha
hlavní
nádraží

Praha
Masarykovo
nádraží

4  10
13  16  22

Náměs� Míru

STAROMĚSTSKÁ

6
8
13
15
26 3  8

14  24

B.07 - Vinohradská – Hlavní nádražíTT

Hradební

STAROMĚSTSKÁ

133

135

148

53
(176)

148

175

101

905907908911

C

C

C

C

194

133  135

175  207

908  909

Hlavní nádraží
Hlavní nádraží

9 13 15

Václavská

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

Bolzanova

Viktoria Žižkov

Park Rajská zahrada

U Prdlavky

VIKTORIA
ŽIŽKOV

MUZEUM
Muzeum

Jiřího z Poděbrad

Kateřinská

Petrské
nám.

B

A

B
A

B

A

A

kniha_C_mapy_A+B_zkracena-A3_III.indd   57 10.06.2022   13:03:36

trať, která navrátí tramvaje přímo 
před budovu hlavního nádraží

propojení trati v horní části Vác-
lavského náměstí s Bolzanovou 
ulicí

aktuálně probíhá soutěžní dialog 
„Nový hlavák“, který řeší  
i citlivé zasazení trati do Vrch-
lického sadů včetně návaznosti 
na modernizovanou odbavovací 
halu hlavního nádraží, následo-
vat bude projektová příprava za 
účasti vítězného týmu



TT Ďáblice - Čakovice

NÁDRAŽÍ
ČAKOVICE

NOVÉ
LETŇANY

Beranových

Ivančická

Veselská

Sídliště
Letňany

Na Pramenech

Obchodní
centrum
Čakovice

OBCHODNÍ
CENTRUM
ČAKOVICE

Za Avií

CUKROVAR
ČAKOVICE

Čakovický
zámek

Nádraží
Čakovice

Praha-Čakovice

U Stadionu

Ďáblice

ĎÁBLICENa Štamberku
Na
ŠtamberkuU Spojů

Kokořínská

K Letňanům
Květnová

Ďáblický hřbitov

POLIKLINIKA
PROSEK

Dobra�cká

Tupolevova

Fryčovická

Trutnovská

Bole�cká

Rychnovská

Příborská

Třinecká

Šumperská

Poliklinika
Frýdecká

Staré
Letňany

Toužimská

Avia
Letňany

Roudnická

Sídliště Ďáblice

Sídliště
Ďáblice

TŘEBENICKÁ

Třebenická

3

93

3
93

3 93

3 93

3 93

3
93

914

188

110

151

103

103
348
368
369
914 58(140)

61(201)
110
136
351
377
911

58(140)61(201)110 136166 351377 911

58(140)
110
136
158
166
351
377
911

136
351
911

377
58(140) 110

136 158
166 202
351 377

911

S3
R21

R43

S3

S34

R21

R43

S34

58(140) 158

166 202 915

61(201)
158
188

61(201)158

158
188
916

158166188916

61(201) 916

61(201)
151
166

103  152

177  348

349  368

369 913

103  183

348  368

369 914

348368369

103  348  368
369 914

103  202348  368369 914

103914

103
202
914

103202914

103 202

349

166

166

166

349

349

202

188

110

B.18 - TT Sídliště Ďáblice – Nádraží Čakovice

Střížkov

3 93

915

911

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

152 177

183 913

kniha_C_mapy_A+B_zkracena-A3_III.indd   79 10.06.2022   13:04:00

trať, která obslouží významné 
transformační území někdejší 
Avie Letňany

prodloužení a zhodnocení stávají-
cí trati mezi Kobylisy a Ďáblicemi

konkrétní vedení trati bude ko-
ordinováno s možností umístění 
terminálu na trase vysokorych-
lostní železnice směrem na Ústí 
nad Labem, poté začne projekto-
vá příprava



TT Podbaba - Suchdol

P1

S5  S54  R24  R45

S5  S54  R24  R45

S4  S49  R20  R44 S4  S49
R20  R44

Praha-
Sedlec

S4  S
49

R20  R
44

907

907

905  911

905  907
911

907

909

910

Macharovo
náměs�

Pod
Vyhlídkou

Sušická

Hanspaulka

Dyrinka

Špitálka Dukla-Juliska

Na San�nce

Nemocnice

Bubeneč

Goetheho

Sibiřské
náměs�

10
8

51
(1

31
)

Ka� ova

Norbertov 108  216

108  216

Na Petynce

164  180 902

180
902

51(131)

907

51(131)

907

90
7

51(131)216907

51(131)

Pod
Královkou

Diskařská

Televizní věž
56(191)

149
910

Hybšmanka56(191)

53(176)

108

10
8

Studentský
dům 108

Radnice
Prahy 6

108

108

902

902

DEJVICKÁ

U Matěje

Starodejvická216

907

216

216

Kajetánka

Náměs�
před BateriemiTalichova

149

Spiritka

91053(176)

Matějská

SÍDLIŠTĚ
BABA

216

216

Kuliška

Korek

Kalinův
mlýn

Na
Mlýnku

Dolní
Šárka

Šatovka Žežulka

116

116

116  3xx

Pod Hájem

Žákovská

3xx

Štěpnice
116 116

116

Sídlištní

Budovec

1163xx

Čínská

902

902

107

K Horoměřicům

Praha-
Podbaba

3xx
954

STRAHOV
Koleje
Strahov

164

180

180

116

LYSOLAJE

Národní technická
knihovna

Ronalda
Reagana

Dělostřelecká

56(191) 910

164

Radimova

116

Nádraží
Podbaba

Zelená

Vítězné
náměs�

ThákurovaHadovka

Prašný
most

Vozovna
Střešovice

Brusnice
Pražský

hrad

Královský
letohrádek

HRADČANSKÁ

Chotkovy
sady

Pohořelec

Park Maxe van der Stoela

KRÁLOVKA

Marjánka

Hellichova

Hellichova

Malostranské
náměs�

Valdštejnské nám.

Malostranská
MALOSTRANSKÁ

Šporkova

NEMOCNICE
POD PETŘÍNEM

Sibeliova
Ořechovka

20  26 91

A

A

A

A B

8  18  20
26  28
90  91

1  2 96

22  25 97

23

13  22  23 90

90

1  2  25  28
90  96  97

V PODBABĚ

Zemědělská
univerzita

Výhledské
náměs�

8  18  28
90

8
18

28
90

902

8
18
28

90
902

Na Pískách

BOŘISLAVKA

Baterie

Drinopol

Sparta

Korunovační

Korunovační
Letenské
náměs�

Čechův
most

Nábřeží
Kpt. Jaroše

26 91  96

1  8  12  25

13

13  17 93

9  12
20  21
98  99

LD1

12  20
22  23
90  97

2  1718 93

2  18

17
93

Švandovo divadlo

Národní
divadlo

Národní
divadlo

Karlovy
lázně

Národní
třída

Lazarská

Jindřišská

Újezd

Nebozízek
ÚJEZD

PETŘÍN

107

13  22
23

252897

23  25
28 97

13
22

23

V Sedlci

Ke Střelnici

K Vinici

Praha-
Dejvice

13  28

Suchdolské
náměs�

107  116

NOVÝ
SUCHDOL

SUCHDOL

Suchdolská

Roztocká

Roztocká

Sedlecký
přívoz

Sedlec

Zámky

MŮSTEK

NÁRODNÍ
TŘÍDA

NÁMĚSTÍ
REPUBLIKY

Nám. RepublikyMariánské
náměs�

Nemocnice
Na Fran�šku

Petrské
náměs�

Právnická
fakulta

Haštalské n.

194 194

194

207

194

9  21  22  2390  97  98  99

2  9
18  21

22  23

90  97

98  99

3  5
  6

  9

13  1
4  2

4

91  9
2  9

4

96  9
8  9

9

2  12  13  18  20
22  23 90  97

Lotyšská

Lotyšská

Rooseveltova

Českomalínská

B.13 - TT Nádraží Podbaba - Suchdol (včetně TT Strahov)
8

13

23

28

107

51
(131)

51
(131)

53
(176)

216

107

3xx

161

149

194

180

108

164

3xx

3xx

112

112

144

102

177

200

236

236

202

18

28

90

902

954

HRADČANSKÁ

1  2  8  18

20  25  26

91  96  97

DEJVICKÁ

Truhlářská6  8  13
15  26

91  96  98

Dlouhá
třída

Hradební

Masná

Řásnovka

207 909
STAROMĚSTSKÁ

STAROMĚSTSKÁ
Staroměstská

Staroměstské
náměs�

Bohnické
údolí

U Drahaně

Staré
Bohnice

Zhořelecká

Odra

Krakov

Sklenářka Botanická
zahrada

Troja

Kovárna
Čechova

škola

102 200
905905

112

112

236

236

Haltýře
LD2

LD1 LD1

LD2

177
200
202

102
177 236202 905

102 144 177202 236 905

905

LD2

LD
2

236

236

Výzkumný ústav
vodohospodářský

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

MALOVANKA

BOŘISLAVKA

U Palaty

Masa-
rykovo
nádr.

Bře�slavka PODHOŘÍ-ZOO

ZOOLOGICKÁ
ZAHRADA

TROJA

Poliklinika
Na Dlouhém lánu

Hládkov

149

kniha_C_m
apy_A

+B_zkracena-A
3_III.indd   69

10.06.2022   13:03:49

klíčová radiální trať pro obsluhu 
městské části Suchdol s areá-
lem České zemědělské univerzi-
ty a také transformačního území 
Nový Sedlec

výzvou je zejména topografie, 
bude se jednat o sklonově nároč-
nou trať, zároveň bude koordino-
vána s výhledovým propojením s 
Bohnicemi přes Vltavu v prostoru 
nad Podbabskou ulicí

v nejbližší době bude zahájena 
projektová příprava



TT Komořany

P

P

P

P

8a

16c

24b

24a

24a

16a

18a

18b

8a

19b

16c

14c

14b/14c

12a

16a

8a

8a

12c19a

14a

14a

8a
8a

8a

8a

15a

8a

12c

12c

11a

22a

22b

14b

16a

8a

16b

16a

14c

15b

15a

24b

19b
19b

19b
19b

16a

14b
12a

35

35

35

35

35

35

2,85

2,83 3,
37

R20

R20

R20 R20

5,3

5,3

R50

R50

R20

délka 102 m

délka 102 m

R20

rozšíření osové vzdálenosti na
začátku smyčky a v zastávce

4,08

lokální zúžení prostoru
pro tramvajové těleso

lokální zúžení prostoru
pro tramvajové těleso

lokální zúžení prostoru
pro tramvajové těleso

33,
7

3,
7

4,85

3,7

7

24

8,58,5 4,75 1,75 7

24

4,7521,752 4,25 3,5

19

4,252 1,5 1,5 2

0 10 m 50 m 100 m

SITUAČNÍ VÝKRES
TRAMVAJOVÉ TRATI

NÁZEV VÝKRESU

1 : 1000
MĚŘÍTKO

5/2019
DATUM

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE
KOMOŘANY

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

1189 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
G

1

ZPRACOVATEL

HLAVNÍ ARCHITEKT

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

LEGENDA SITUAČNÍHO VÝKRESU TRAMVAJOVÉ TRATI

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

parkování / parkovací dům

železniční trať

místní komunikace I. třídy

místní komunikace II. třídy

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

místní komunikace IV. třídy  - pěší zóny

dálnice

místní komunikace III. třídy - zóna 30

KATEGORIE KOMUNIKACÍ PRO PĚŠÍ A CYKLISTY

integrovaný koridor pro cyklisty v rámci uličního profilu

chráněný koridor pro cyklisty v rámci uličního profilu

P

parcelní kresba

zástavba stávající a vydáných ÚR

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

hranice řešeného území

hranice zastavitelného území

uliční čára vymezující nestavební bloky

uliční čára vymezující stavební bloky

STRUKTURA ÚZEMÍ

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

identifikace typu uličního profilu16a

zastávka městské hromadné dopravy

železniční stanice či zastávka

Ing. arch. Filip Tittl
prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

Ing. arch. Šárka Jahodová
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová

Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

PROJEKČNÍ TÝM

Podélný řez i situace TT jsou řešeny v podrobnosti odpovídající
detailu územní studie. Jedná se tak pouze o základní prověření
ukazující reálnost záměru ve vztahu k výškovému a směrovému
řešení, prověřující kritická místa daná stávající zástavbou a parcelací
i navrhovanými pozemkovými úpravami a regulací zástavby.

Obecným principem pro návrh je mírné nadsazení jednotlivých
parametrů tak, aby územní studie ponechávala dostatečnou rezervu
pro podrobný návrh. V dalších fázích prověřování TT se pak ale
předpokládá navrhování méně prostorově náročných řešení.

osy kolejí tramvajové trati

těleso tramvajové trati s rezervou (3 m od os kolejí TT)

poloha nástupní hrany zastávek

opěrné/zárubní zdi

nová trať pro osbluhu transfor-
mačního a rozvojového území 
v oblasti Modřanského cukrovaru 
a Nových Komořan

část úseku využije těleso někdejší 
vlečky do cukrovaru

stopa trati je stabilizována v rám-
ci Územní studie Komořany, ne-
vyžaduje změnu ÚP a bude tak 
zahájena projektová příprava

zdroj: UNIT Architekti



TT Motol - Vypich

Malý Břevnov

Obora Hvězda

Kukulova

Šafránecká

Pod ŠafránkouKudrnova

Na Šafránce

Sídliště Homolka

Zahradníčkova

Krematorium Motol

Motol

Motol

Vozovna Motol

Hotel Golf
Poštovka

22

97

7

A

22

168

347 365

7  22 97

7 9 10 16 99

9 10

16 25 99

7 
 2

5

7  25

22  25 97
174

63
(167)

304

380

63(167)
63(167)

63(167)

63(167)

56(191)

168

168

164 347 365

184 902

56(191) 910

63
(1

67
)

16
8

17
4

18
4

30
4

34
7

36
5

38
0

90
2

304 380

168 174184 304347 365380 902

168
174
184
902

56(191) 164  168 910

164
168
347
365

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

B.15 - TT Motol – Vypich

kniha_C_mapy_A+B_zkracena-A3_III.indd   73 10.06.2022   13:03:54

novostavba trati, propoující tram-
vajové radiály v Plzeňské a Bě-
lohorské ulici přes stanici metra 
Nemocnice Motol

manipulační trať zde existovala 
už v letech 1977 - 1979

koordinováno s projektem tro-
lejbusové trati v Kukulově ulici, 
bude vybrán zhotovitel projektové 
dokumentace



tramvajový okruh





propojení stávajících tratí pro-
střednictvím tzv. tangent, tedy 
tratí, které nesměřují do centra 
města tak, aby byly propojeny již 
existující čtvrtě, mezi kterými  
veřejná doprava není  
konkurenceschopná





další dosud neschválené náměty





Jižní Město
Rajská zahrada
Zličín
Štěrboholy
...



TRAMVAJOVÉ TRATĚ 2
VELKÉ ZMĚNY PRAHY


